• APM EMEI SARGENTO ANTONIO PEREIRA DA SILVA -  CNPJ (11.126.458/0001-08)
• APM EMEI ANGELO CARLOS JORDÃO -  CNPJ (11.126.480/0001-58)

• EDUCAÇÃO ESPECIAL
• APM DO CAEME -  CNPJ (08.776.431/0001-56)

Art. 22 A transferência autorizada nos termos do artigo 12desta Lei poderá atingir o valor total 

de até R$ 3.600,00(Três mil e seiscentos reais) por APM das EMEF (Escola Municipal de Ensino 

Fundamental) e até R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais) por APM das EMI(Escola Municipal de 

Ensino Infantil) incluindo educação especial (CAEME) no ano corrente e serão repassadas à 

respectiva entidade beneficiada, de uma só vez ou em parcelas mensais, de acordo com as 

disponibilidades financeiras do Executivo Municipal.

[...]

estatuída nas Instruções do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Art. 39 Para fazer face às despesas de que trata a presente Lei, fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a abrir na Contadoria Municipal, um crédito especial no valor de até R$ 

37.800,00(Trinta e sete mil e oitocentos reais ), classificadas e codificadas sob os números:

Codificação Categoria
Econômica

Ficha Valor Unidade Executora

02.03.01.12.365.0008.2.008 3.3.50.41.00 417 10.800,00 Ensino Infantil
02.03.03.12.361.0010.2.010 3.3.50.41.00 418 25.200,00 Ensino Fundamental

[...]

02.03.02.12.367.0009.2.009 3.3.50.41.00 419 1.800,00 Ensino Especial

T o t a l 37.800,00

Parágrafo único -  O valor do presente crédito será coberto com recursos provenientes de 

anulação total/parcial de dotações do orçamento vigenteno valor de R$ 37.800,00 ( Trinta e 

sete mil e oitocentos reais),classificadas e codificadas sob n̂ s:

Codificação Categoria
Econômica

Ficha Valor Unidade Executora

02.01.03.08.243.0005.2.005 3.3.90.30.00 33 20.000,00 (CM D CA)
02.01.03.08.243.0005.2.005 3.3.90.36.00 34 17.800,00 (CM D CA)

T o t a l 37.800,00

[...]

• APM EM EI SARGENTO ANTONIO PEREIRA DA SILVA -  CNPJ (11.126.458/0001-08)
• APM EMEI ANGELO CARLOS JORDÃO -  CNPJ (11.126.480/0001-58)

• EDUCAÇÃO ESPECIAL
• APM DO C A EM E - CNPJ (08.776.431/0001-56)

Art. 2o A transferência autorizada nos termos do artigo l°desta Lei poderá atingir o 
valor total de até R$ 3.600,00(Três mil e seiscentos reais) por APM das EMEF (Escola 
Municipal de Ensino Fundamental) c até RS 1.800,00 (Mil e oitocentos reais) por APM 
das EM [(Escola Municipal de Ensino Infantil) incluindo educação especial (CAEME) 
no ano corrente e serão repassadas à respectiva entidade beneficiada, de uma só vez ou 
em parcelas mensais, de acordo com as disponibilidades financeiras do Executivo Mu­

[...]

os quais serão efetuados no curso do presente exercício financeiro de 2013, destinando- 
se ao desenvolvimento de atividades de assistência social, médica e educacional, a 
saber:

1) Recanto do Vovô Obra Unida da Sociedade Sâo Vicente de Paulo — CNPJ n. 
47,050.521/0001-17: Repasse no valor de até R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais) objetivando promover ações de atendimento asilar em regime de abrigo a 
idosos, oferecendo-lhes atividades que contribuam efetivamente para a melhoria 
da qualidade de vida nos aspectos biopsicossocial, em processo concomitante a 
satisfação de suas necessidades básicas de saúde física, mental, espiritual e de